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Preko na svojoj 7. sjednici, održanoj dana 28. ožujka 2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o

komunalnom redu

I –

daljnjem tekstu: 

3. korištenju javnih površina,
4. skupljanju, odvozu i postupanju sa skupljenim komunalnim otpadom,
5. uklanjanju snijega i leda,
6. sanitarno komunalnim mjerama
7. uklanjanju protupravno postavljenih predmeta,
8. je komunalnog reda i
9. kaznene odredbe.

1. javne površine
-javnoprometne površine su nerazvrstane ceste, nogostupi, trgovi, dionice razvrstanih cesta

javni 
drugi otvoreni prostori ispred zgrada), javne stepenice, parkirališta, prostori
benzinskih crpki,stajališta javnoga pr
-javne zelene površine su površine sa vegetacijom-parkovi, park-šuma, drvoredi, živice,

naselju (uz stambeneobjekte i uz javne objekte), te odmorišta i staze koji su sastavi dijelovi 
zelenih površina, kojih je korištenje namijenjeno svima i na kojim se osim biljnog materijala 

-ostale površine su

svojoj prirodi 
-

2. pokretne naprave su lako prenosivi objekti koji služe za prodaju raznih artikala ili

sladoleda, hladnjaci za sladoled, metalne i druge konstrukcije kao prodajni prostor ili prostor 
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igranje, aut

ispred ugostiteljskih, zanatskih i drugih radnji, odnosno u njihovoj neposrednoj blizini, vaze za 
-demontažne

nadstrešnice i druga oprema postavljena na javnoj površini za potrebe ugostiteljskih objekata u 
svrhu organiziranja otvorenih terasa ispred ugostiteljskih objekata, šatori povodom raznih 

3. kiosk je tipski objekt lagane konstrukcije koji se može u cijelosti ili u dijelovima

djelatnosti;
4. su javna rasvjeta, 

javnog prometa, javni sat, javni zahod, javni zdenac, vodoskok, fontana, koso dizalo - lift, javna 

spomenik, skulptura i spomen-

obrtnika, odnosno nazivom obrta i drugo;
6. zaštitne naprave

7. plakati -promidžbenog ili informativnog sadržaja;
8.reklame

, oslikane 

predmeti koji služe reklamiranju, osim reklamnih panoa,
9. reklamni panoi -

objekt
10. parkovna oprema postavlja se na javne zelene površine, a namijenjena je igri djece

stolovi, parkovne ogradic );
11. vanjski dijelovi zgrade

prozori, žljebovi, krovovi, dimnjaci, klime, antene i drugo;
su montažni objekti i drugi objekti koji se postavljaju za 

13. vozilima u smislu ove odluke smatraju se sve vrste vozila na motorni i
kamperska vozila, 

3.

kojima

- vanjskih dijelova zgrada;
-
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-
- izloga, 
- zaštitnih naprava;
-
- plakata, jarbola za zastave, reklamnih natpisa, reklama i reklamnih panoa;
- pokretnih naprava, kioska, reklama, reklamnih natpisa, reklamnih panoa i drugih
nap

-
-
- kolodvora, stajališta, parkirališta, tržnica, ribarnica, groblja;
- vnu površinu;

1. Vanjski dijelovi zgrada

4.
Vanjski dijelovi zgrada (

žljebovi, krovovi, dimnjaci, klime, antene i drugo) moraju biti održavani i uredni.
Vlasnik, korisnik, odnosno upravitelj zgrade dužan je neodržavane i neuredne vanjske 

dijelove zgrade obnoviti i održavati tako da se obnovljeni dijelovi zgrade uklapaju u cjeloviti 
izgled zgrade.

dijelove zgrade.

imovinu ljudi, sukladno posebnim propisima o gradnji.

i drugim vanjskim 
dijelovima zgrade, zabranjeno je vješati ili izlagati rublje, posteljinu, sagove, krpe i druge 
predmete, ako se time ometa ili 

S i drugih vanjskih dijelova zgrade zabranjeno je 

Na prozorima, balkonima, te

vlasnici, odnosno korisnici zgrade dužni su postaviti na vanjske 

se postavljati na vanjske dijelove zgrade koji su okrenuti na javnu površinu uz koju neposredno 

vode ne smije se izvoditi na javnu površinu. 

-povijesne cjeline (stara gradska jezgra), kao i objektu koji ima
potrebno je ishoditi odobrenje upravnog tijela 

nadležnog za komunalne poslove (u daljnjem tekstu: Upravni odjel za komunalno 
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tijela 

Vlasnik, nositelj p
-povijesne cjeline, kao i drugi imatelj kulturnog dobra,

dužan je za sve zahvate na vanjskim dijelovima zgrade ishoditi odobrenje tijela nadležnog za 

kulturnog dobra.
pisivanje poruka i grafita na zgradama iz stavka 1. ovog 

izgled ulice i naselja mora se urediti u roku kojeg odredi Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Dvorišta, vrtovi, neizg
sukladno njihovoj namjeni, te s njih ne smiju dolaziti nikakve štetne imisije na javne površine, 
susjedne zgrade i druge objekte. Svojim stanjem i izgledom ne smiju narušavati estetski izgled
okolnih površina.

Na prostorima dvorišta, vrtova, zelenih i drugih površina uz javne površine zabranjeno 

i drugo, što 
narušava izgled okoliša, te spaljivati sve vrste otpadnih tvari.

Ako se 
zemljište, te druge površine uz javne površine, 
reda

Ukoliko vlasnici, odnosno korisnici prostora iz prethodnog stavka u ostavljenom roku 
osobe 

na trošak vlasnika, odnosno korisnika prostora.

Ograde uz javne površine moraju se postavljati tako da ne ometaju korištenje javnih 
površina, da ne predstavljaju opasnost za sigurnost i imovinu ljudi te da se vizualno uklapaju u 
okolni izgled. Ograde uz javne površine ne smiju biti izvedene od bodljikave žice, šiljaka i tome 
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Vlasnici, odnosno korisnici ograda od ukrasne živice ili drugog ukrasnog bilja, kada se 

zaštitila imovina i ljudi. Vlasnici, odnosno korisnici dužni su odmah nakon završetka radova na 

korisnici moraju redovito održavati i orezivati tako da ne prelaze preko regulacijske linije na 
javnoprometnu površinu, ne zaklanjaju preglednost, ne ometaju normalno kretanje pješaka i 
sigurnost prometa, te da ne zaklanjaju prometnu i svjetlosnu signalizaciju, te javnu rasvjetu. 

i/ili 

potrebne zahvate na stablu.

Javne zelene površine ispred stambenih i poslovnih zgrada mogu se radi zaštite ograditi 

Odobrenje
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

-šumama, spomen-

površinu unutar tih prostora, te brinuti za njezinu zaštitu i obnovu.
Vlasnik individualnog stambenog objekta, vlasnik ili korisnik poslovnog objekta, škole, 

bolnice,
zelene površine na zemljištu koje pripada objektu, odnosno zelenim površinama koje se nalaze 

Vlasnik ili korisnik stambene zgr

zaštitu zelene površine na zemljištu koje služi redovitoj upotrebi i predstavlja okoliš zgrade.

moraju biti obilježene brojevima.
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postupku 
propisanom posebnim propisom.

200x150mm, debljine 1mm, zaobljenih rubova 5mm, rupe promjera 3mm, a brojevi i nazivi 
u

najkasnije 
do

Vlasnik, odnosno upravitelj zgrade, dužan je voditi brigu o tome da zgrada bude stalno 
obilježena brojem.

4. Izlozi

Izlozi, poslovnog prostora (u daljnjem tekstu: 
izlog) 
zgrade i okoliša, tako da izravno ne obasjavaju prometnu površinu, a svojim položajem ne smiju 

Na javnoj površini pored ulaza u poslovni prostor mogu se, u svrhu njegova uljepšavanja 

Za postavljanje izloga n Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Za blagdane i prigodne manifestacije izlozi 
Vlasnik, odnosno korisnik poslovnog prostora ne smije u izlogu držati ambalažu ili 

skladištiti robu, niti smije izlagati robu izvan izloga i poslovnog prostora.
Zabrana iz prethodnog stavka ne odnosi se na vlasnike, odnosno korisnike poslovnog 

dužan je ishoditi odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove 

18.
Zabranjeno je uništavati izloge, te po njima ispisivati poruke i obavijesti, crtati, šarati i 

obavijesti o prigodnim i sezonskim sniženjima.
Vlasnik, odnosno korisnik poslovnog prostora koji se ne koristi, dužan je izlog, vrata i 

ostale otvore 
poslovnog prostora.

logu ukloniti bez odgode, 
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Ako vlasnik, odnosno korisnik ne postupi po rješe

osobe na trošak vlasnika odnosno korisnika poslovnog prostora.

5. Zaštitne naprave

Zaštitne naprave su tende,
predmeti, koji se postavljaju na vanjske dijelove zgrade.

Zaštitne naprave iz prethodnog stavka moraju biti uredne i ispravne.

e protupravnih ponašanja i 

posebnim propisima, s obvezom javnog isticanja natpisa da je prostor pod video nadzorom.
Kamere se postavljaju na temelju rješenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 

nadležnog za unutarnje poslove, te Agencije za zaštitu osobnih podataka kao i odobrenju tijela 
obra.

održavanje kamera dužna ih je održavati ispravnima.

6.

samostalnu djelatnost 

odnosno na objekt u kojem se nalazi poslovni prostor ustanove, odnosno institucije.

ijest o djelatnosti koju 
obavlja, te obavijest o radnom vremenu (u daljnjem tekstu: natpis).

0.5 m i dužine 1 m, a tekst pravopisno ispravno napisan.
menzija u smislu ove Odluke smatraju se reklamama i za njihovo 

postavljanje potrebno je odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 
fondove

vkom 4. 

mora obnoviti, odnosno zamijeniti.
Zabranjeno je predmete iz prethodnog stavka prljati i uništavati.
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djelatnosti, odnosno prestanka korištenja poslovnog prostor
prvobitno stanje. 

nazivom i natpisom.
Ako pravna 

po nalogu 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
p njihov trošak.

7. Plakati, jarboli za zastave, reklamni natpisi, reklame i reklamni panoi

-promidžbenog ili informativnog sadržaja (u
daljnjem tekstu: plakati) mogu se bez posebnog odobrenja postavljati samo na oglasnim ili 

Iznimno, na temelju rješenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 

prometnu signalizaciju, trafostanice, energetske ,
druga mjesta koja nisu za to namijenjena.

Za postavljene plakate odgovorna je osoba koja ih postavlja i organizator priredbe ili 
manifestacije, odnosno atom oglašava.

usluga plakatom oglašava.
Zabranjeno je postavljanje plakata na mjestima koja ne služe za tu namjenu bez rješenja 

Preko.

Osoba k

prethodnom sta

proizvod ili manifestacija oglašava.

luke odnose se i na oglašavanje za potrebe izborne 
promidžbe.

Na jarbolima se postavljaju državne zastave, županijske, gradske te prigodne zastave za 
odre
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Jarbol se postavlja na temelju rješenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 

Jarboli za 

reklame,

reklamni natpisi i drugi predmeti koji služe reklamiranju, osim reklamnih panoa.
Reklame iz na javnu površinu na temelju 

Zabranjeno je postavljanje reklama iz stavka 1. ovog na javnu površinu bez 
odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 

odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 

-

Reklamni panoi postavljaju se na javne površine na temelju odobrenja Upravnog odjela 

Zabranjeno je postavljanje reklamnog panoa na javnu površinu bez odobrenja ili 
suprotno odobrenju
Preko.

Ukoliko se reklama postavlja na prostoru kulturnog dobra potrebno je pribaviti 
suglasnost nadležnog tijela za zaštitu spomenika kulture.

Tvrtka ili ime vlasnika reklamnog panoa moraju biti istaknuti na reklamnom panou.
Ako reklamni pano nema istaknutu reklamnu poruku, vlasnik ga je dužan prekriti 

Vlasnici, odnosno korisnici plakata, jarbola za zastave, reklamnih natpisa, reklama i

uništene obnoviti, zamijeniti novima ili ukloniti.
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reklama, reklamnih natpisa i reklamnih panoa na sustav javne rasvjete nije 
dopušteno. Osvjetljavanje reklama, reklamnih natpisa i reklamnih panoa može se izvesti samo 

objekata.

šinama, dopušteno je samo uz 
dozvolu 

na prijedlog Upravnog odjela 
za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

8.
i druge naprave na zemljištu u 

odnosno putem kolica kojima se roba prevozi od mjesta do mjesta, a koja su opremljena za 

rješenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

koja je predmet 

4 a.
Pokretne naprave, kiosci, reklame, reklamni natpisi, reklamni panoi i druge naprave na 

pravnih i Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove .

osoba moraju ih održavati urednima i ispravnima.
Uz zahtjev za postavljanje pokretne naprave, kioska, reklame, reklamnog natpisa, 

reklamnog panoa i druge naprave potrebno je priložiti dokaz o pravu korištenja nekretnine 
(dokaz o vlasništvu zemljišta, ugovor o zakupu zemljišta, suglasnost vlasnika zemljišta i 

potvrdu Upravnog 

obveza, te druge isprave sukladno propisima o gradnji.
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Zahtjev iz prethodnog stavka ne može biti odobren ukoliko podnositelj zahtjeva nije 

4 b.
Upravnog odjela za 

komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Rješenjem iz stavka 1. 
-

propisane razine buke,
-vrijeme reklamiranja u periodu od 8,00 do 14,00 sati i od 17,00 do 19,00 sati,
-visinu naknade.

gnalima podrazumijeva se i zvukovno oglašavanje 

9.

Javne zelene površine moraju se redovito održavati, tako da svojim izgledom 
uljepšavaju naselje i služe svrsi za koju su namijenjene.

Javne zelene površine održavaju se u skladu s Programom održavanja komunalne 
Upravni odjel za 

komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Pod održavanjem javne zelene površine smatra se posebice:

- sadnja i uzgoj biljnih nasada,
- podrezivanje stabala i grmlja,
- okopavanje i plijevljene grmlja i živice,
- košenje trave,
- gnojenje i prihranjivanje biljnog materijala koji raste u nepovoljnim uvjetima

-
- održavanje posuda sa ukrasnim biljem u urednom i ispravnom stanju,
-
štetnika, te kontinuirano
-

- postavljanje zaštitne ograde od prikladnog materijala, odnosno živice na 
mjestima ugroženim od uništavanja,
-
- obnavljanje, a po potrebi i rekonstrukcija, zapuštenih javnih zelenih površina,
- zelenih površina.

povjerila održavanje javnih zelenih površina.
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Komunalni objekti, 

38.

- javna rasvjeta,
- p
- javni satovi,
- javni zahodi,
- v
-
- spomenici, spomen-
- autobusna stajališta, parkirališta, tržnice, ribarnice i groblja.

i funkcionalno ispravnima.

Zabranj

10.1. Javna rasvjeta

Javne prometne površine, javne zelene površine i ostale površine, moraju biti 
opremljene sustavom javne rasvjete.

Javna rasvjeta mora biti izvedena u skladu sa suvremenom svjetlosnom tehnikom 
ekološki prihvatljiva i estetski 

oblikovana. 
koj vrijednosti i 

o vjete mora redovito održavati u stanju funkcionalne sposobnosti i  

javne rasvjete te drugo korištenje sustava javne rasvjete, bez suglasnosti Upravnog odjela za 

Javna rasvjeta u pravilu mora svijetliti cije
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Zabranjeno je na rasvjetne stupove postavljanje transparenata, lijepljenje oglasa, 
a iznimno se dopušta po odobrenju Upravnog odjela za komunalno 

Postavljanje ukrasnih zastavica, informativno-promidžbenih panoa, vertikalne i 

dopustiti samo uz odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove 
.

mogu se postavljati 

U orijentacijskom planu moraju biti ucrtane glavne ulice, trgovi, parkovi, najvažniji 

mjesta na kojem se plan nalazi.
Pl , odnosno za to ovlaštena 

10.3. Javni satovi

postavljati javni satovi.
Javne satove p

odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Sat

održavati u urednom stanju.
Zabranjeno je postavljati satove na zgrade bez odobrenja ili suprotno odobrenju iz 

10.4. Javni zahodi

Javni zahodi grade se i postavljaju na trgovima, tržnicama, autobusnim kolodvorima i 
-šumama, izletištima, sportskim objektima, u

avaju.

ispravnom stanju.
i osobe s posebnim potrebama.

Javni zahodi moraju u pravilu raditi tijekom cijelog dana.
na prijedlog Upravnog 

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

10.5.
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, uz odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
razvoj i EU fondove
objekti i 

nenamjenski koristiti.

javne vodoskoke i fontane.
Protupožarni hidranti i hidranti za pranje i zalijevanje javnih površina moraju se 

održavati u ispravnom stanju.

potrebe (pranje automobila ili privatnih površina i prostora i dr.).

prostori, tako da svojim izgledom ne narušavaju okoliš, te da zadovoljavaju estetske k riterije.
Upravnog 

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
posebnim potrebama.

koje pružaju telekomunikacijske i poštanske usluge.
Zabranjeno je postavljati 

odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove .

10.7. Spomenici, spomen-

objekte, javne površine i druge prostore dopušteno je 

uz odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove, ukoliko 

Uz zahtjev za postavljanje spomenika, koji 
se podnosi Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove, podnositelj 

potrebi postave predmeta i drugu dokumentaciju. 
Rješenje o odobrenju za postavljanje ili uklanjanje spomenika, 

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
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Osim navedenog, potrebno je pribaviti i suglasnost Konzervatorskog odjela, ukoliko se 

kulturno-povijesne cjeline 

dužne su ih držati urednima i zaštiti od uništavanja.
Postavljene spomenike, zabranjeno je prljati, 

10.8. Autobusne postaje i  stajališta, javna parkirališta, tržnice i groblja

10.8.1 Autobusne postaje i  stajališta 

urednom stanju.
Na navedenim objektima zabranjeno je lijepiti plakate i oglase te postavljati reklame, 

reklamne natpise i sl.

Stajališta gradskog prometa moraju u pravilu biti natkrivena i opremljena klupama te se 
moraju održavati u i ispravnom stanju, 

Autotaksi 

i opuške.
od

10.8.2. Javna parkirališta-javno prometne površine

funkcionalnom stanju, a vozila se moraju parkirat

to povjereno.
Na javnim parkiralištima zabranjeno je zaustavljati i parkirati teretne automobile i 

autobuse, kamperska vozila, traktore, radne strojevi,
dopušteno prometnim znakom.

Na javnim parkiralištima zabranjeno je neovlašteno trgovanje, pretovar robe i druge 
aktivnosti koje nisu u skladu s namjenom prostora.

Na javnim parkiralištima zabranjeno je kampiranje kao i na svim drugim privatnim i 

10.8.3. Tržnice i ribarnice
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Tržnice na kojima se obavlja promet poljoprivrednim i drugim proizvodima moraju se 
o

Klupe, suncobr

om 
navedene opreme.

drugih pokretnih i nepokretnih naprava, te lokacije kontejnera.

radno vrijeme,
proizvodi koji se smiju prodavati,
vrijeme dostave proizvoda,

Tržni red mora biti istaknut na vidnom mjestu na prostoru tržnice.

Izlaganje ili prodaja poljoprivrednih, prehrambenih i drugih proizvoda izvan prostora 
tržnica dopušteno je samo uz odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i 

može odrediti prostore za prodaju izvan tržnica tzv. prodaju s klupa, te 

prijevoza, skladištenja i drugih troškova,
podmirenja nastalih troškova.

uredno stanje.

na ribarnicu.

10.8.4. Groblja
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mora ih 
urednima.

se posebnom 
odlukom.

1. Javne površine-

Javne površine koriste se u skladu s njihovom namjenom. 
Javne površine 

namijenjene

Na javne površine postavljaju se kante za otpatke
prikladnog materijala i estetski oblikovane.

nijeg otpada u košarice. 
Kante za otpatke 

.
Mjesta za postavljanje kanti za otpatke 

osoba 
površina.

Zabranjeno je postavljanje kanti za otpatke na stupove na kojima se nalaze prometni 
drugim mjestima na 

kojima bi narušavali izgled naselja, zgrada ili bi ometale promet.

Davatelj javne usluge prikupljanja mješovitog komunalnog otpada, biorazgradivog 
otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog 

anak 66.
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Vlasnik, odnosno korisnik sportskih ili rekreacijskih objekata, zabavnih parkova ili 
igrališta, organizator javnih skupova, javnih priredaba i korisnik javnih površina na kojima su 

pristup tim objektima.
Organizator javne priredb

korištenu javnu površinu. 

komunalnog reda. Ako navedene osobe ne postupe po rješenju komunalnog redara izvršenje 

a osobito se zabranjuje:
1. bacanje ili ostavljanje komunalnog otpada izvan spremnika ili kanta za otpad ili vršenje

2.
lima i sl.;

3. odlaganje glomaznog otpada i ambalaže;
4. ostavljanje vozila bez registarskih tablica, odnosno neregistriranih vozila, prikolica,

kamperska vozila
radnih strojeva i dr.;

5. ispuštanje ;
6.
7.
8. bacanje ili ostavljanje reklamnih i drugih letaka na vozilima i predmetima na javnim

površinama, bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU

9.
10. sl.;
11.
12.
13.
14. obavljanje ra

15. neovlašteno
16. bacanje životinjskog, medicinskog i drugog opasnog materijala, koji se zbrinjava u

skladu s posebnim propisima;
17. odlaganje ili postavljanje bilo kakvih predmeta kojima se ometa redovito korištenje

javne površine, odnosno nesmetan prolaz pješaka i vozila;
18. bojanje, crtanje i pisanje po javnim površinama, osim prometne signalizacije koja se

vrši sukladno posebnim propisima;
19. pljuvanje i obavljanje nužde;
20.
21.
22. izlaganje i prodavanje predmeta, stvari, poljoprivrednih i drugih proizvoda, bez

Preko;
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23. bilo kakvo nenamjensko korištenje i prenamjena javne površine;
24. odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i 

25.

26.

Vlasnici i korisnici objekata dužni su na javnim površinama (izuzev javnoprometnih 

.

Zabranjeno je na javnoprometnim površinama ispred poslovnih prostora (radnji, 

neprimjerene predmete i materijal.
Zabranjeno je ispred zgrade i ograde, ili na zgradu i ogradu, odla

na javnoprometnim površinama.

održavati.

h otpadaka na obali i u 
moru.

Zabranjeno je bacati otpad u more i na morsku obalu.
Obalnim pojasom – prirodnom plažom smatraju se u smislu ove Odluke prostori 

Obalnim pojasom – ur
-

i temeljito, a obavlja se u vremenu od 04:00 do 07:00 sati.

Zabranjeno je kod pretovara ribe u luci koristiti se vozilom težim od 3.5 tone na 

osim asfalta.
lj, te time zadimljavati 

javne površine, odnosno ispuštati štetne mirise (dim, miris roštilja) od navedenih radnji u 
okoliš.Za postupanje protivno ovom stavku odgovoran je vlasnik, odnosno korisnik plovnog 
objekta.

osim na plažama na kojima je to dozvoljeno posebnom Odlukom.
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nepogodama ili 

a gospodarsko korištenje ili posebnu 
upotrebu plaže temeljem koncesijskog odobrenja, odnosno ugovora o koncesiji na pomorskom 
dobru sukladno zakonu i ostalim pozitivnim propisima, dužan je poštivati obveze iz 
koncesijskog odobrenja, odnosno ugovora o koncesiji na pomorskom dobru.

Korisnik koncesijskog odobrenja, odnosno ugovora o koncesiji na pomorskom dobru, 
dužan je pridržavati se propisa o sigurnosti plovidbe, zaštite okoliša i reda na pomorskom dobru, 

cvjetnjake 

javnim površinama koje su za tu namjenu 

Vlasnik, odnosno posjednik 
.

lutalicama, propisano je posebnom Odlukom. 

javne površine, temeljem odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 

Iznimno, rješenjem kojim se odobrava korištenje javnih površina za organiziranje 
javnog okupljanja radi ostvarivanja gospodarskih, vjerskih, kulturnih, humanitarnih, športskih, 

površinama dopušteno.

2. Javnoprometne površine

.

vremenskih nepogod

OŽUJAK 2018. « SLUŽBENI GLASNIK » STR. 20 BR.2



Prometna signalizacija: vertikalna, horizontalna i svjetlosna, kao i druga oprema i 

Ukrasna živica i drugo raslinje u tijelu prometnice i zoni raskrižja mora se redovito 
orezivati i održavati do visine koja ne ugrožava sigurnost prometa.

Bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

površinama ili na površinama neposredno uz javnoprometne površine.  

Zabranjeno je crtanje i pisanje po javnoprometnim površinama bez odobrenja Upravnog 

prometne signalizacije sukladno posebnim propisima.

rometnu signalizaciju: vertikalnu,  

u prometu na javnoprometnoj površini istu ne smiju 

suti (sipki) 

ne rasipa po javnoprometnoj površini.

3. Javne zelene površine

sukladno 

obavljanje komunalne djelatnosti.
Javne zelene površ

odnosno korisnici tih površina.

Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se osobito:
- kosidba trave;
- obnavljanje i rekonstrukcija zapuštenih zelenih površina;
- uklanjanje starih i bolesnih stabala i zamjena novima;
-
- održavanje posuda s ukrasnim biljem;
-
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- postavljanje zaštitnih ograda na mjestima uništavanja zelenih površina;
-
- igrališta;
- obnova uništenog i dotrajalog biljnog materijala;
- rezidba i oblikovanje stabala i grmlja;
- okopavanje bilja;
- zalijevanje zelenih površina i bilja;
-
- gnojidba i folijarno prihranjivanje bilja.

površinama, park šumama, grobljima, kupalištima i drugim površinama, dužna je organizirati 

Zabranjeno je na javnim zelenim površinama obavljati bilo kakve radove ili 
prekopavanja bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove 

Stabla i drugo zelenilo moraju se održavati tako da ne predstavljaju opasnost ili da 
ne ometaju promet ljudi i vozila na javnim površinama.

Ukoliko stabla i drugo zelenilo predstavljaju opasnost ili ometaju promet ljudi ili vozila 

Ukoliko vlasnik ili korisnik ne postupi po rješenju iz prethodnog stavka, naložene radnje 

U cilju ukrašavanja op

prikladnih posuda sa ukrasnim biljem.
Postavljene posude s ukrasnim biljem moraju se redovito održavati, što podrazumijeva 

postavila.
Ukoliko se posude s ukrasnim biljem postavljene na javnim površinama ne održavaju u 

anjanje.

Na javnim zelenim površinama bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

1. raskopavanje;
2. izgradnja parkirališta i kolnih  prilaza, odnosno prenamjena javnih zelenih površina;
3.
4.
5.
6. ih površina;
7.
8. kampiranje.
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izvršiti samo 
uz odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

lokacija i vrijeme.

Na javnim zelenim površinama osobito se zabranjuje:
1. zaustavljanje, ostavljanje i vožnja motornih vozila (osim vozila koja se koriste za

2.
plakate;

3. te poduzimati i 

4.
pisanje grafita;

5. ve
6.
7. rezanje, odnosno prekidanje korijenja stabla, kao i polaganje podzemnih instalacija na

udaljenosti manjoj od dva metra od debla pojedinog stabla bez odobrenja;
8.
9.
10.
11. uništavanje
12.

13. loženje vatre i potpaljivanje stabala;
14. kampiranje;
15. nenamjensko korištenje javnih zelenih površina;
16.

opremu;
Vlasnik, odnosno korisnik vozila odgovoran je za zaustavljanje i ostavljanje vozila na 

javnim zelenim površinama.
Vlasnik, odnosno korisnik vozila, odgovoran je za vožnju vozila na javnim zelenim 

površinama.

Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove dostaviti podatke o osobi 

Vlasnik, odnosno korisnik vozila dužan je

pojedinog dijela javne zelene površine, procijeni pravna osoba kojoj su povjereni poslovi 
održavanja javnih zelenih površina.

4. Pomorsko dobro
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Zabranjeno je bez koncesije ili koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru postavljati 
pokretne naprave, kioske, reklame, vozila bez registarskih oznaka i izvoditi bilo kakve radove.

Zabranjeno je na bilo 

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Javne površine se mogu privremeno koristiti za postavljenje: pokretnih naprava, kioska, 
, terasa za pružanje ugostiteljskih usluga, pokretnih reklama, 

razne slastice, automata za prodaju nap

predmeta za potrebe održavanja javnih manifestacija i sajmova, izlaganje robe, održavanje 
prezentacija ra

namjene.

Zabranjeno je koristiti javne površine za igru i sport, osim ukoliko one nisu za tu svrhu 
namijenjene. 

samo dobnoj skupini za koju je to 
namijenjeno. 

prikupljanje donacija i milodara, bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
razvoj i EU fondove

površine, zelene površine, klupe i druga javna mjesta koristiti za ležanje i spavanje. 
Zbog opasnosti za sigurnost ljudi i imovine zabranjeno je bez odobrenja nadležnog

objekta i javnoprometnih površina, odnosno za zauzimanje javne površine moraju biti ispunjeni 

1. prostor koji ostaje za prolaz pješaka ne smije biti uži od 2 m;
2. zauzimanje javnih površina mora odgovarati propisima o sigurnosti prometa i svojim

3. zauzimanj

4.
površina;

5. korisnici su dužni zauzete javne površine držati u urednom stanju.
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1. ukoliko javna površina ne zadovoljava propisane uvjete za namjenu za koju se traži
korištenje;

2.
kojoj osnovi;
3. ukoliko ne priloži potrebnu dokumentaciju;
4. ako je prethodno koristio javnu površinu suprotno odobrenju, odnosno ako se nije

držao uvjeta iz odobrenja, usl

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
o se koristi za:

1. održavanje humanitarnih manifestacija,
2.
3. obavljanje osnovnih djelatnosti t

Besplatno korištenje javnih površina t

Zabranjuje se zauzimanje javnih površina bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Pokretne naprave, kiosci, montažni objekti i druge naprave, te naprave za potrebe javnih 
manifestacija, postavljaju se tako da svojim položajem i smještajem što bolje ispune svrhu i 
namjenu za koju se koriste.

samo na onim mjestima na kojima se zbog t

Postavljanjem montažnih objekata i drugih naprava iz stavka 
ometati korištenje zgrada ili drugih objekata i ugrožavati sigurnost prometa, te uništavati javne 
zelene površine.

uvjetima o sigurnosti prometa, te svojim položajem ne smije smanjivati preglednost i odvijanje 
prometa.

P jedlog 

Odobrenje za postavljanje pokretnih naprava i kioska na javnim površinama daje 
sukladno Planu 

iz 
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odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 
.

korištenje javnih površina, te drugi odnosi s tim u 
posebnom odlukom. 

Odobrenjem iz stavka 2. ovog

potrebno je priložiti skicu objekta, fotomontažu obje

Zabranjeno je postavljati na javne površine montažne objekte i druge naprave za potrebe 
javnih manifestacija bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

3. Postavljanje ugostiteljskih terasa (štekata) na javnim površinama

otvorenih 

Odobrenje za korištenje javne površin Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove , a sukladno planu korištenja i 

.
ase, vrijeme i 

sudionika u prometu,

da se podnositelj zahtjeva u prethodnom korištenju iste ili druge javne površine nije 
ponašao sukladno odredbama o komunalnom redu i javnom redu i miru na 

,
da je podnositelj zahtjeva kao raniji korisnik iste ili druge javne površine uredno i na 

javnu površinu u skladu s uvjetima iz odobrenja,

po osnovi poreza, doprinosa, naknada i drugih prihoda koji su zakonom ili  
,
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da u trenutku podnošenja zahtjeva podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema 
.

bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 
fondove

Vlasnici ili korisnici poslovnih prostora koji koriste javnu površinu, dužni su je 

Stolovi i stolice, zaštita od sunca (suncobrani, tende i sl.),kao i ostala oprema na javnoj 

Vlasnik ili korisnik poslovnog prostora za postavljanje tende na javnu površinu mora 
ishoditi odobren
Preko.

Zabranjeno je postavljanje tende na javnu površinu bez odobrenja ili suprotno odobrenju 

Zabranjeno je bušenje kamenog

Vlasnik ili korisnik poslovnog prostora dužan je nakon isteka ugovora ili rješenja o 
korištenju javne površine, ukloniti stolove, stolice i ostalu opremu s javne površine, te istu 
dovesti u prvobitno stanje.

je dužan popraviti o vlastitom trošku u roku od 8 dana od njihovog nastanka, odnosno dana kad 

javne površine.

odobrenih javnih površina koje podrazumijeva
Upravnog odjela za 

komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove .

U povodu državnih i drugih blagdana, obljetnica, raznih kulturnih i športskih 

, pokretnih naprava, opreme, ukrasa, ukrasnih 
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Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
razvoj i EU fondove

Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Pravn

4. Postavljanje reklama na javnim površinama

Reklama na javnoj površini svojim oblikom, materijalom, dimenzijama i bojama mora 

Reklame se ne mogu postavljati na javne površine unutar drvoreda, unutar skupine 

Reklama može biti osvijetljena.
Vlasnik reklame na javnoj površini istu je dužan držati u urednom i ispravnom.

Zahtjevu za izdavanje odobrenja za postavljanje reklame na javnoj površini podnositelj 

elektromrežu.
12.

Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Odobrenje za postavljanje reklama na javnoj površini daje Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo, razvoj i EU fondove sukladno planu korištenja i namjene javnih 
površina za postavljanje reklama.

Za postavljanje reklama na javnoj površini pl sukladno posebnoj odluci.
Smatra se da je reklama postavljena na javnu površinu i kada se montira na objekt koji 

prostoru iznad javne površin

Zabranjeno je postavljanje reklama na javnim površinama bez odobrenja ili suprotno 
odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

5. Parkiranje i zaustavljanje vozila na javnoprometnim površinama

vozila samo ako su iste p

- ršine koje 
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zabranjeno je za zaustavljanje i parkiranje vozila koristiti 

Na javnim površinama ne smiju se ostavljati vozila koja se zbog dotrajalosti ne 

obalne putove i pristaništa, za zaustavljanje i kretanje vozila.
Zabrana iz prethodnog stavka ne odnosi se na vozila s posebnim odobrenjem Upravnog 

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

6. Korištenje javnih zelenih površina

janje bilo kakvih radova na javnim 
zelenim površinama, osim radova redovnog održavanja javnih zelenih površina, potrebno je 
odobrenje Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

se: lokacija za postavljanje objekta, 

njenog korištenja.

odobrenjem

nakon završetka radova.
lanka, podnositelj zahtjeva treba 

naprava postavlja, odnosno na kojem se izvode radovi (mikrolokacija), te dokaz o podmirenju 
.

radova na javnim zelenim površinama, bez odobrenja ili suprotno odobrenju iz stavka 1. ovog 

Za postavljanje parkovne opreme na javnim zelenim površinama potrebno je odobrenje 
Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

opreme i .
Dotrajala parkovna oprema mora se u što 
Zabranjeno je postavljanje parkovne opreme na javnim zelenim površinama bez 

.

OŽUJAK 2018. « SLUŽBENI GLASNIK » STR. 29 BR.2



Bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, 
razvoj i EU fondove

prekopavati javne zelene površine,
postavljati bilo kakve objekte, naprave, reklamne panoe, 

i i saditi bilje,

kela, krana i ograda, 

Zabranjeno je na javnim površinama obavljati bilo kakve radove bez odobrenja, 
odnosno suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU 

ine Preko.

vodovodnim, elektroenergetskim i dugim sustavima vitalnim za normalno funkcioniranje 
bez 

površinama istu vratiti u prvobitno stanje.
e vrati javnu površinu u prvobitno stanje, 

javne površine u prvobitno 

materijala, postavu kontejnera za 

jekta, može se privremeno koristiti 
javne površine i druge površine uz nju, sukladno propisima o gradnji i sigurnosti prometa.

Za obavljanje radova iz prethodnog stavka na javnoj površini i drugim površinama uz 
nju investitor, odno ishoditi odobrenje Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove lokacija, 
uvjeti i vrijeme trajanja radova, mjere sigurnosti i zaštite, uvjeti saniranja javne površine i 

,

entaciju o 
prokopu i dozvole sukladno propisima o gradnji. 

odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove

Nakon 

komunalno redarstvo.

radova dužni su poduzeti 
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solidarno. 

Pod prokopima se podrazumijevaju radovi na iskopima kanala na javnoprometnim 
površinama i javnim zelenim površinama.

infrastrukture, može se vršiti prokop javne površine, privremeno zauzeti javna površina i 

ishoditi prometni elaborat.

rekonstrukcija, sanacija, zamjena ili uklanjanj

odvodnja otpadnih voda i drugo).

Privremeno korištenje javne površine za 
dobrava se na vrijeme do 2 mjeseca

ponovnog produženja ukoliko to radovi zahtijevaju.

, ili ako se na vrijeme duže od 30 dana zaustavi 
užan je 

kran ili ogradu gradilišta i drugi materijal odmah ukloniti s javne površine.
Ako podnositelj zahtjeva 

inske skele, krana, 
ograde gradilišta i drugog materijala investitora, odnosno 

.

rasipa, da se avnim površinama, a ostali rastresiti materijal da se 
drži u sanducima i ogradama ako radovi na istom mjestu traju duže od 24 sata.

voda.
Miješanje betona i morta dopušteno je smo u posebnim posudama (miješalicama), te na 

Prolaz ispod skela 
sipanja i padanja materijala, a uz vodoravnu mora osigurati i okomitu zaštitu.

poduzimat
osobito:

1.
svim drugim javnoprometnim površinama od svih vrsta 

ženje na javnoprometnim površinama je posljedica 
;

2.
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3. ;
4.

slobodno otjecanje vode, te da se materijal ne raznosi po javnim površinama.

fondo ulice za 
odvoz i dovoz materijala.

Nakon završetka radova 
sve materijale, opremu i predmete u roku od 24 od završetka radova, a
površinama otkloniti o svom trošku u roku od 5 dana, te zauzetu javnu površinu vratiti u 

radova dužan je najkasnije 24 sata nakon završetka radova 
i uklanjanja materijala i opreme s korištene javne površine, obavijestiti komunalno redarstvo 
da mu zauzeta javna površina više nije potrebna.

postoji kakvo 
da o vlastitom trošku dovede 

korištenu javnu površinu u prvobitno stanje.
Ukoliko 

radova.

a dužan je višak zemlje od iskopa i 
- deponije.

Zabranjeno je odlagati zemlju od iskopa i otpad

Ako se javna površina upotrebljava za istovar i utovar rastresitog materijala (šuta i 
jednog 

dana.

glomazni i drugi otpad.

Za iskrcaj ogrijeva, te za piljenje i cijepanje drva, ponajprije treba upotrebljavati vlastito 
zemljište.

, javnoprometna površina može se, uz odobrenje Upravnog odjela za 
privremeno koristiti za iskrcaj 

sp
Iskrcani ogrjev ili drugi materijali moraju se ukloniti s javnoprometne površine 

od piljevine i drugih 
otpadaka.
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Zabranjeno je cijepati drva i 
Zabranjeno je javnoprometnu površinu upotrebljavati za poslove iz stavka 2. ovog 

Utovar i istovar robe i materijala mora se obavljati ponajprije izvan javnih površina.

istovar i utovar robe i materijala mogu se privremeno obaviti na javnoprometnim površinama, 

Ako se iznimno, roba i materijal moraju istovariti na javnoprometnu površinu, tada se 

V. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA

Snijeg i led se obvezno uklanjaju s javnoprometnih površina i krovova zgrada uz javno 
prometne površine.

Snijeg se s javnoprometnih površina uklanja kad napada do visine od 5 cm, a ako pada 
neprekidno, mora se uklanjati više puta tijekom dana.

Snijeg i led sa krovova zgrada se uklanja kad postoji opasnost odronjavanja i ugrožavanja 
sigurnosti prolaznika.   

javnih površina.

Snijeg i led s kolodvora, javnih parkirališta

poslovnu djelatnost.  

Snijeg i led s nogostupa ispred stambenih objekata, zgrada, poslovnih prostora ili 
dužan je ukloniti njihov vlasnik, odnosno korisnik i to u 

Snijeg i led s nogostupa uz kioske i pokretne naprave dužan je ukloniti vlasnik, odnosno 
korisnik kioska ili pokretne naprave.

Snijeg i led s nogostupa uz otvorene terase i s otvorenih terasa ugostiteljskih objekata 
dužan je ukloniti vlasnik, odnosno korisnik ugostiteljskog objekta.   

Uklanjanje snijega i leda s nogostupa mora se obavljati 
nesmetan prolaz pješaka, u širini od najmanje 1,0 metar, osim ako nogostup nije uži.

slivnike kanalizacije.

Ako osobe 
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133., 134. i 135.
snijega i leda osobi koja je zbog toga pretrpjela štetu. 

Osoba koja obavlja uklanjanje snijega i leda s javnoprometne površine dužna je 
osigurati da se sol ili drugi odgovar
ukloni u roku od 1 (jednog) dana od dana otapanja snijega i leda.

Vlasnici ili korisnici zgrada uz javnoprometnu površinu, koji su kosinom krova okrenuti 
prema javnoj prometnoj površini, dužni su osigurati uklanjanje snijega i leda s takvog krova.

opasnost.

VI. SANITARNO KOMUNALNE MJERE

1.

odnosno korisnika

141.

.

da ne dolazi do ispuštanja plinova, neugodnih mirisa i drugih imisija, pogotovo ne onih sa 
otrovnim sastojcima, a ukoliko bude potrebno i sanirati istu. 

Troškove 

u bezopasno stanje po zdravlje ljudi. 
opušta fekalije 

nika 
odnosno korisnika. 

vede u ispravno stanje.
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Ovlašteni vršitelj komunalne usluge koji odvozi fekalije dužan je iste izlijevati u 

Zabranjeno je izlijevati fekalije u more i druge vodotoke, bunare, privatno ili javno 
zemljište. 

primjenu higijensko-

2. Dezinsekcija, dezinfekcija, deratizacija i zaštita bilja

142.
i stvaranja uvjeta za svakodnevni normalni život,

tijekom godine obavlja se sustavna dezinsekcija, dok se sustavna deratizacija javnih površina 
– jesen), uz njezino obvezno održavanje cijele godine.

Pod pojmom sustavne dezinsekcije podrazumijeva se prskanje ili zamagljivanje 
ištavanja muha, komaraca i drugih insekata.

mamaca za uništavanje štakora i drugih glodavaca.

dera
ojeg donosi Zavod za javno zdravstvo Zadarske županije.

143.

dezinsekcije i deratizacije, dužna je iste ponoviti ukoliko se ocjeni da je taj postupak potreban.

144.

3. Uklanjanje ustajale vode iz okoliša

Vlasnici, odnosno korisnici stambenog prostora, garažnog prostora, poslovnog  

utar 

4.

Unutar zabranjeno je držati životinje: kopitare, papkare i 
perad.
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Pod kopitarima smatraju se konji, magarci, mazge i mule. Pod papkarima smatraju se 
goveda, ovce, koze i svinje. Pod peradi smatraju se kokoši, purani, guske, patke, prepelice i 

pod uvjetom da njihovo držanje ispunjava higijensko-
uvjete i ako više od 50 metara od najbliže javne prometnice i 100 metara 
od najbližeg stambenog objekta.

za održavanje kontrole nad životinjama. 

površinama, držatelji pasa moraju kada pse izvode na javnu površinu sa sobom  nositi pribor 

Odlukom.

Komunalni 
je to dopušteno, ako se time ometaju okolni stanari, ne provode higijensko-
druge mjere ili narušava izgled naselja.

Ako se životinje drže u zabranjenoj zoni, 
s rokom izvršenja.

Ukoliko vlasnik životinje ne postupi po rješenju iz prethodnog stavka, postupak 

VII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA

Predmeti, naprave i objekti postavljeni na javne površine, te na površine i objekte u 
vlasništvu drugih osoba suprotno odredbama ove odluke, smatraju se protupravno postavljenim 
napravama i objektima i moraju se odmah ukloniti.

k 149.
Vlasniku, odnosno korisniku protupravno postavljenog predmeta, naprave i objekta 

Ako vlasnik, odnosno korisnik protupravno postavljenog predmeta, naprave i objekta 
ne postupi po rješenju komun

ostavljenog predmeta, naprave i objekta, radi osiguranja javnog reda i sigurnosti, te otklanjanja 
komunalno redarstvo 

iti s javne 
površine, te rješenjem obvezati vlasnika, odnosno korisnika da u roku od 30 dana od dana 

anak 151.
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Ukoliko je vlasnik ili korisnik protupravno postavljenog predmeta, naprave i objekta 

Uklonjeni predmet, napravu ili objek

Ako obaviješteni vlasnik ili korisnik ne preuzme uklonjen predmet, napravu ili objekt, 
ili ako vlasnik ili korisnik nije poznat ili ga nije bilo 

postupanje s napuštenim stvarima.

Ako predmet, naprava ili objekt koji je postavljen na javnu površinu temeljem odobrenja

postavljanje 
sukladno odobrenju.

Ako vlasnik ili korisnik predmeta, naprave ili objekta u ostavljenom roku ne ukloni 

javne površine, o trošku vlasnika odnosno 
korisnika.

Kad je za postavljanje predmeta, naprava i objekata na javnu površinu propisana ili 
a njihov vlasnik ili 

korisnik kao obveznik uplate poreza i naknada ne podmiri svoju obvezu u roku od 30 (trideset) 

pisane opomene.
Ako vlasnik ili korisnik predmeta, naprave ili objekta ne postupi po rješenju 

trošak vlasnika, odnosno korisnika.

Korisniku javne površine koji u roku važenja odobrenja ili ugovora za korištenje javne 
površine, dva puta povrijedi odredbe ove Odluke

ugov
objekata koji se nalaze na javnoj površini.

Povrede odredbi ove Odluke od strane korisnika javne površine dokazuju se zapisnicima 
komunalnog redarstva.
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objekta i olupine plovnog 
objekta, koji se nalaze na javnoj površini da u roku od tri dana ukloni vozilo s javne površine.

javne površine u roku od tri dana.

odgovornost i trošak vlasnika vozila.
komunalno 

(skladištenja) vozila, dražbi.

na reciklažu.

premještanje vozila ostavljenog na javnoj 

trošak vlasnika vozila.

parkiranog
povjerila, a na odgovornost i trošak vlasnika vozila.

vozilu za otpad do mjesta na ko

Reklame koje su postavljene bez odobrenja, odnosno suprotno odobrenju, ili po 
odobrenju kojem je ist

trošku vlasnika.

U postupku uklanjanja protupravno postavljenih predmeta, naprava i objekata na javnoj 
površini, pored stvarnih t

Nadzor nad provedbom komunalnog reda propisanog ovom Odlukom obavlja 
komunalno redarstvo.

Poslove komunalnog redarstva obavljaju komunalni redari.
Pri obavljanju poslova i zadataka komunalni redari moraju imati službenu odoru, 

iskaznicu i posebne oznake na odori. 

mjesta 
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postupanja i pružiti 
druge potrebne obavijesti o predmetima uredovanja.

poduzimati odgovar
zaštitarskim tvrtkama.

osobama obrtnicima i osobama koje obavljaju drugu samostalnu djelatnost, te pravnim 
osobama:

rješenjem narediti mjere i radnje u svrhu održavanja komunalnog reda;
rješenjem narediti uklanjanje protupravno postavljenih predmeta, naprava, 
o
rješenjem zabraniti obavljanje radova;
rješenjem 
postoje nedostaci, sve dok se oni ne uklone;
rješenjem ;

podnijeti optužni prijedlog radi pokretanja prekršajnog postupka.

Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti žalba upravnom tijelu Zadarske 
županije nadležnom za poslove komunalnog gospodarstva, u roku od 15 (petnaest) dana od 
dana primitka rješenja.

Žalba uložena nadležnom tijelu iz prethodnog stavka 
avljaju drugu samostalnu 

rješenju komunalnog redara, izvršenje rješenja provest 

ako je prekršaj utvrdio obavljanjem nadzora u okviru svoje nadležnosti, 

dokumentacije.

na mjestu 

o izvršenoj uplati dostavi komunalnom redarstvu.

obavijesti o prekršaju te dokaz o izvršenoj uplati dostavi komunalnom redarstvu.
U

bez izdavanja 
obveznog prekršajnog naloga.
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troška izdavanja obaveznog prekršajnog naloga u iznosu do 200,00 kuna.
u roku iz stavka 

ne.

IX. KAZNENE ODREDBE

pravna osoba ako:
1. neodržavane i neuredne vanjske dijelove zgrade ne obnovi i ne održava tako da se

obnovljeni dijelovi zgrade uklapaju u cjeloviti izgled zgrade
Odluke);

2.

Odluke),
3.
4.
5.
6. p
7.
8.
9.

10. postupi
11.
12.
13. postavlja plakate na mjestima koja ne služe za tu namjenu bez rješenja ili suprotno

rješenju Upravnog odjela za ko

14.
15. postavi reklamu na javnu površinu bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
stavak 3. Odluke),

16.

4. Odluke),
17. postavi reklamni pano na javnu površinu bez odobrenja ili suprotno odobrenju

18.
materijalom bijele boje 6. Odluke),

19.
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20. reklamu, reklamni natpis i reklamni pano na sustav javne rasvjete
Odluke),

21.
22.
23.
24. stavak 4. i 5. Odluke,
25.
26. stavak 4. i 5. Odluke,
27. javni zahod ne održava u urednom i ispravnom stanju Odluke),
28.
29. postavlja odobrenja Upravnog 

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
stavak 4. Odluke),

30. na objekte, javn
Upravnog odjela za 

komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove (
31. stavak 1. i 2. Odluke,
32.

(
33. autotaksi stajalište koristi protivno

Odluke),
34.
35. izlaže ili prodaje poljoprivredne, prehrambene i druge proizvod izvan prostora tržnica

bez odobrenja Nadležnog tijela ( ),
36.

su njihov sastavni dio (
37. postavlja kante za otpatke na stupove na kojima se nalaze prometni znakovi, stupove

i jarbole za isticanje zastava, te na drugim mjestima na kojima bi 
narušavali izgled naselja, zgrada ili bi ometale promet (

38.
39.
40. postupi pro
41. na javnoprometnim površinama ispred poslovnih prostora (radnji, prodavaonica,

predmete i materijal (
42. ispred zgrade

javnoprometnim površinama (
43. . Odluke,
44. baca otpad u more i na morsku obalu (
45.
46.

(
Odluke),

47. javne površine, 
odnosno ispušta štetne imisije (dim, miris roštilja) od navedenih radnji u okoliš (
71. stavak 5. Odluke),
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48. bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
ogradi javnoprometnu površinu postavljanjem zapreka, pokretnih 

(
49. postavljenu prometnu signalizaciju: vertikalnu, horizontalnu i

(
1. Odluke),

50. (
81. stavak 3. Odluke),

51.
52. na javnim zelenim površinama obavlja bilo kakve radove ili prekopavanja bez

odobrenja Upravnog odjel
Preko (

53. redovito ne održava postavljene posude s ukrasnim biljem (
Odluke),

54.
55.
56. po
57. kao vlasnik, odnosno korisnik vozila Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo,

vak 4. Odluke), 
58. na pomorskom dobru bez koncesije ili koncesijskog odobrenja postavi pokretne

naprave, kioske, reklame, vozila bez registarskih oznaka i izvodi bilo kakve radove

59. kom dobru 
60.
61.
62. zauzme javnu površinu bez odobrenja ili protivno odobrenju Upravnog odjela za

komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove luke),
63.
64.

suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove 
,

65. kao vlasnik

5. Odluke),
66. na javne površine postavlja montažne objekte i druge naprave za potrebe javnih

manifestacija bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno
gospodarstvo, razvoj i EU fondove lanak 102.  Odluke),

67.
Upravnog 

odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Odluke),

68. na javnim površinama postavlja stolove, stolice, suncobrane, stalke, police, reklamne
Upravnog odjela za komunalno

gospodarstvo, razvoj i EU fondove
69. kao vlasnik ili korisnik poslovnog prostora javnu površinu koju koristi ne održava

70.
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71. kao vlasnik ili korisnik poslovnog prostora nakon isteka ugovora ili rješenja o
korištenju javne površine ne ukloni stolove, stolice i ostalu opremu s javne površine, te

72.
obimnije zahvate u prostoru, bez posebnog odobrenja Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

73.
74. kao vlasnik reklame na javnoj površini istu ne drži u urednom i ispravnom stanju

75. postavlja reklamu na javnu površinu bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog
odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
stavak 5. Odluke),

76. za zaustavljanje i parkiranje autobu -

77. z ene 

78. na javnim površinama ostavlja vozila koja se zbog dotrajalosti ne upotrebljavaju u
prometu -
Odluke),

79. za zaustavljanje i kretanje vozila koristi javne površine: trgove, šetnice, nogostupe,

80. bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo,
razvoj i EU fondove

81. postavlja parkovnu opremu na javnim zelenim površinama bez odobrenje ili suprotno
odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Preko

82.
83. na javnim površinama obavlja bilo kakve radove bez odobrenja, odnosno suprotno

odobrenju Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove
Preko

84.
118. stavak 3. Odluke),

85. na javnoj površini i drugoj površini uz nju
Odluke bez odobrenja ili suprotno odobrenju Upravnog odjela za komunalno
gospodarstvo, razvoj i EU fondove

86. kao nakon ishodovanja odobrenja
stavak 2. Odluke, a

87. kao
Odluke ne poduzme

88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
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95. stavak 3. Odluke, 
96. 33.  Odluke,
97.
98.
99. ,
100. ,
101. redovno i na vrijeme

prelijevanja, 141. stavak 1. Odluke),
102.

(
103.
104.
105.unutar drži životinje: kopitare, papkare i perad (

146. stavak 1. Odluke),
106.izvan drži životinje iz , a 

njihovo držanje ne ispunjava higijensko-
metnice i 100 

metara od najbližeg stambenog objekta (
103.komunalnom redaru u 

nadzora i pristup do mjesta postupanja (prostorija, objekata, zemljišta, naprava i
i ne pruži druge potrebne obavijesti o predmetima 

uredovanja

167. stavka 1. ove Odluke odgovorna osoba u pravnoj osobi.

u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti.

.000,00
1.
2. piše in uništava vanjske dijelove zgrade 

3.

4. lanak 22. stavak 3. Odluke),
5. se kupa u javnim v

6. na
za plažu i druge stv

7.

8.

9.
10. crta i piše po javnoprometnim površinama bez odobrenja Upravnog odjela za
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11.
12. rališta, rekreacijske površine, 

95. stavak 4. Odluke),
13.

stavak 4. Odluke).

300,00 do 1.000,00 – roditelj,

ove Odluke, ako je propustio dužnost staranja o djetetu.
Dijete je osoba do navršenih 14 godina života.

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Za predmete, naprave i objekti postavljene na javne površine, te na površine i objekte u 
vlasništvu drugih osoba bez odobrenja Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom redu 
.

Odluke o komu .

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku
Preko.“

KLASA: 363-01/18-01/14
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine
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Ingrid Melada, prof., v.r.

OŽUJAK 2018. « SLUŽBENI GLASNIK » STR. 46 BR.2



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

1/18

O D L U K U
o

Bilanca prihoda i rashoda sastavni je dio ove Odluke, a u njoj su iskazani prihodi po izvorima i 
vrstama, a rashodi po osnovnim namjenama i to grupama konta i po kontima.

  31.566.317,60  kuna
  31.566.317,60  kuna

godišnjim Prora

stanovništvo.
kapitalnih izdataka.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave

O

KLASA: 400-08/18-01/02
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

 Ingrid Melada, prof.,v.r.
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I.
8. GODINU

2018. GODINU 

1. UVOD

8.godinu.

zakonsku formu koja se javno objavljuje.

oji se sastoje od aktivnosti i 

samouprave sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži prioritete i ciljeve za razvoj 
prave povezane programskom i 

8. godinu pa do danas došlo do
8. godine, pristupilo se

izradi I. Izmjene i dopune 8.g. .

-
- Uskla

8.g. u
8.g.

2. PRIHODI I PRIMICI

Planirani prihodi i primici za 2018. godinu iznosili su 25.520.000,00 kuna, gdje su prihodi
poslovanja planirani u iznosu od 25.520.000,00 kn. 
pr kuna i sada iznose 31.566.317,60 kuna.

1.2.1. PRIHODI POSLOVANJA
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Prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 25.520.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
i sada iznose 31.566.317,60 kuna. 

em 
prikazu:
PRIHODI OD POREZA 

Prihodi od poreza ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

POREZI NA IMOVINU

Porezi na imovinu ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

POREZ NA ROBU I USLUGE

Porez na robu i usluge ostao je u istom iznosu kako je i planirano.

države planirani su u iznosu od 5.700.000,00 
kuna, a novim planom 

-

-
u za 1.050.000,00 kuna i sada iznose 2.550.000,00 kuna

-

2.496.317,60 kuna.

PRIHODI OD IMOVINE 

Prihodi od imovine ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

PRIHODI OD ADMINISTRASTIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA

Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima ostali su u istom iznosu kako je 
i planirano.

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga ostali su u istom iznosu kako je i 
planirano.

KAZNE UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

Prihodi od kazni za prekršaje u prometu ostali su u istom iznosu kako je i planirano.
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1.2.2.PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostali su u istom iznosu kako je i planirano.
1.2.3.PRIMICI OD ZADUŽIVANJA

Primici od zaduživanja ostali su u istom iznosu kako je planirano.

1.3.RASHODI I IZDACI

8. godinu planirani su u iznosu od

kuna i sada iznose 31.566.317,60 kuna.

Prijedlog promjena u iznosima rashoda i izdataka iskazanih prema ekonomskoj klasifikaciji 
8. godinu

i:

1.3.1.RASHODI POSLOVANJA 

Rashodi poslovanja ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

Rashodi za zaposlene ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

Rashodi za naknade troškova zaposlenima ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

Rashodi za materijal i energiju ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

Rashodi za usluge ostali su u istom iznosu kako je i planirano.

Rashodi za s

Rashodi za

Rashodi za 

Rashodi za nabavu nefina

- Rekonstrukcija Društvenog Doma u naselju Ugljan  5.212.017,90 kn

- Rekonstrukcija nerazvrstanih prometnica u naselju Ugljan      1.728.444,33 kn

- Uljara Preko – projekt obnove  400.000,00 kn
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PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

8
razdoblje 2018.-2020

ostvariti. Ciljevi razvoja predstavljaju jasan smjer kretanja i djelovanja jedinice u dužem 
vremenskom razdoblju. 
Prijedlog I 8.g. s 
projekcijama za 2019. i 2020

8. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu.

d
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

1/18
7. sjednici održanoj 28. ožujka 2018. godine, donijelo je

ODLUKA 
o

izmjeni i dopuni  Odluke 
o

Planu razvojnih programa
za razdoblje 2018.-2020.

U Odluci o planu razvojnih programa za razdoblje od 2018. – 2020. godine («Službeni 
8 /17

Plan razvojnih programa iznosi 26.520.292,60 kn za 2018
ostvarenja ciljeva, pokazatelje rezultata, te polazne i ciljane vrijednosti za razdoblje od 2019.
do 2020. godine. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
Preko.“

KLASA: 302-02/18-01/03
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine 

Ingrid Melada, prof., v.r.
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Naziv 
cilja

Naziv 
mjera

Program/  
aktivnost Naziv programa/ aktivnosti Novi Plan 

2018.
Projekcija 

2019.
Projekcija 

2020.
Pokazatelji  
rezultata

Polazne 
vrijednosti 

2016.

Ciljana 
vrijednost 

2017.

Ciljana 
vrijednost 

2018.

Odgovornost za 
provedbu mjere 
(org.klasifkac.)

1009
PROMICANJE I RAZVITAK 
TURIZMA 2,300,000.00 2,200,000.00 2,200,000.00 001

A100001 700,000.00 700,000.00 700,000.00

broj financiranih 
manifestacija i 
aktivnosti 

zajednica 15 18 20 001

K100001 Avantura otok 600,000.00 500,000.00 500,000.00
infrastrukture i 
odmorišta 1 1 1 002

K100002 300,000.00 300,000.00 300,000.00
izrada proekata za 

K100003 Avantura kids 700,000.00 700,000.00 700,000.00
rekreativnih 
igraišta 1 2 1 002

1018 POTPORE POLJOPRIVREDI 50,000.00 40,000.00 40,000.00
autohtonih sorti 
maslina 001

A100001 LAGUR PLODOVI MORA 30,000.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
FLAG-a 1 1 1 001

A100001 LAG MARETA 20,000.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
LAG-a 1 1 1 001
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1019

GOSPODARENJE 
OTPADOM I ZAŠTITA 
OKOLIŠA 200,000.00 50,000.00 50,000.00 002

A100001 Plan gospodarenja otpadom 200,000.00 50,000.00 50,000.00

izrada plana 
gospodarenja 
otpadom 1 0 0 002

A100002 Sredstva zaštite okoliša 0.00 0.00 0.00
kupnja sredstava 
zaštite okoliša 1 0 0 002

1004
KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 11,428,830.37 9,355,000.00 9,115,000.00

objekti komunalne 
infrastrukture 001

A1000001 zelenih površina 5,450,099.99 5,390,000.00 5,390,000.00
zelenih površina 

8 8 8 002

A100002

IZGRADNJA OBJEKATA I 

INFRASTRUKTURE 781,720.87 800,000.00 800,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 3 3 3 002

A100003
GEODETSKI ELABORATI ZA 
NERAZVRSTANE CESTE 200,000.00 200,000.00 200,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 5 5 5 001

K100001
IZGRADNJA VODOVODA I 
ODVODNJE 1,025,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00 20 50 100 002

K100002
IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE 1,000,000.00 650,000.00 550,000.00

zamjena stupova 
javne rasvjete 800 200 200 002

K100003
KAPITALNI PROJEKTI ZA 

1,030,000.00 250,000.00 250,000.00

Izgradnja 
kapitalnih 
projekata 4 2 2 001

K100004 NEMATERIJALNA IMOVINA 350,000.00 250,000.00 250,000.00
izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 001

K100005 ULAGANJA U ZGRADE 270,000.00 240,000.00 200,000.00
javnih zgrada u 

1 1 1 002

K100006 STANOVANJA 1,200,000.00 350,000.00 250,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 2 1 1 002
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K100008

CENTAR ZA 
GOSPODARENJE 
OTPADOM 122,009.51 100,000.00 100,000.00

sufinanciranje 
izgradnje Centra 
za gospodarenje 
otpadom Biljane 
Donje 1 1 1 001

1017
PROJEKTI FINANCIRANI IZ 
EU FONDOVA 8,355,462.23 2,010,000.00 3,000,000.00

sufinanciranje 
projekata 
kandidiranih na EU 
fondove 002

A100001

REKONSTRUKCIJA 
DRUŠTVENOG DOMA U 
NASELJU UGLJAN 5,212,017.90 200,000.00 200,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja 1 1 1 002

K100001
SV. MIHOVIL - PROJEKT 
OBNOVE 100,000.00 100,000.00 100,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 1 2 3 002

K100003
AGLOMERACIJA PREKO-
KALI 165,000.00 160,000.00 1,000,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja sustava 
odvodnje 1 1 3 002

K100004

REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANIH 
PROMETNICA U NASELJU 
UGLJAN 1,728,444.33 700,000.00 700,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja cesta 1 1 1 002

K100005
OBNOVA DRUŠTVENIH 
DOMOVA, mjera 7.4 400,000.00 250,000.00 400,000.00

društvenih domova 
po mjestima 1 1 1 002

A100003 INTERREG MED PROGRAM 350,000.00 350,000.00 350,000.00
izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

K100006 ULJARA PREKO 400,000.00 250,000.00 250,000.00
izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

1006
PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI 300,000.00 300,000.00 300,000.00

sufinanciranje 
kulturnih projekata 001

A100001 300,000.00 300,000.00 300,000.00

donacije kulturnim 
udrugama s 

15 15 15 001

A100002
Otok kulture - projekt 
obilježavanja spomenika 0.00 0.00 0.00 kataloga 7 10 10 002
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1007 RELIGIJA 100,000.00 100,000.00 100,000.00
vjerskih objekata 

4 4 4 001

1003
ZAŠTITA OD POŽARA I 
CIVILNA ZAŠTITA 500,000.00 500,000.00 500,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 001

A100001
DVD, CIVILNA ZAŠTITA i 
HGSS 450,000.00 450,000.00 450,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 3 3 3 001

K100001 PROTUPOŽARNI PUTEVI 50,000.00 50,000.00 50,000.00
protupožarnih 
putova 2 2 2 001

1016

FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU 

0.00 0.00 0.00

sufinanciranje 
projekata 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 

1 1 1 002

A100001
OBNOVA FASADA U 
ZGRADARSTVU 0.00 0.00 0.00 1 1 1 002

A100002

KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH 
IZVORA ENERGIJE U 

0.00 0.00 0.00

sufinanciranje 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 1 1 1 002

1005
PROGRAM 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1,709,000.00 1,709,000.00 1,709,000.00

sufinanciranje rada 

1 1 1 001

1015 OBRAZOVANJE 450,625.00 450,625.00 450,625.00
sufinacniranje rada 
POU Dom na žalu 1 1 1 001

1010
RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE 857,000.00 757,000.00 757,000.00

A100001 ŠPORT 257,000.00 257,000.00 257,000.00

donacije sportskim 
udrugama s 

5 5 5 001
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K100001 IGRALIŠTA 600,000.00 500,000.00 500,000.00

izgradnja 
nogometnog 

igrališta 4 1 1 002

1011 SOCIJALNA SKRB 453,000.00 453,000.00 453,000.00

udruga, razni oblici 

umirovljenicima 32 34 36 001

1012
HUMANITARNA SKRB 

77,000.00 77,000.00 77,000.00

djelovanju udruga, 
donacije za Crveni 
križ 3 3 3 001

1013 STIPENDIJE 160,000.00 160,000.00 160,000.00

Stipendiranja 
studenata s 

40 40 40 002

1014 MJESNI ODBORI 30,000.00 30,000.00 30,000.00

djelovanju mjesnih 
odbora na 

8 8 8 001
SVEUKUPNO 26,520,292.60 17,741,000.00 18,491,000.00
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA 

41. st.1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
(Narodne novine, 10/97., 107/07. i 94/13.)

1/18 7. sjednici održanoj
dana 28. ožujka 2018. godine, donosi 

ODLUKA
o

davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta stavica Preko

1. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statut Preko u 
predloženom tekstu.

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku

I N E   P R E K O

KLASA:601-02/18-01/03
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

Ingrid Melada, prof.,v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA 

41. st.1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
(Narodne novine, 10/97., 107/07. i 94/13.)

1/18 7. sjednici održanoj
dana 28. ožujka 2018. godine, donosi 

ODLUKA
o

davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o upisu djece i mjerilima upisa djece za 
pedagošku godinu 2018/2019

1. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o upisu djece i mjerilima upisa djece
Preko u predloženom tekstu.

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku

KLASA:601-02/18-01/04
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA 

41. st.1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
(Narodne novine, 10/97., 107/07. i 94/13.),

1/18 7. sjednici održanoj
dana 28. ožujka 2018. godine, donosi 

ODLUKA
o

davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o unutarnjem u
Preko

1. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku

KLASA: 601-02/18-01/05
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 32. Statuta
„ “ br. 1/18

svojoj 7. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2018. godine donosi 

O D L U K U
o

predstavnik eko imenuje se Marko Gregov, Viši referent za komunalno 
gospodarstvo i prostorno planiranje . 

Ova oduka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „
Preko“.

KLASA: 342-01/18-01/09
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

32. „ “ br.1/18), 
7. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2018. godine

donosi 

Odluku
o

izmjeni i dopuni 
Odluke 

o
suosnivanju Lokalne akcijske grupe u ribarstvu

„Plodovi mora“

U Odluci o suosnivanju Lokalne akcijske grupe u ribarstvu „ Plodovi mora“ ( „ Službeni 
: 1/16) lanak 3. mijenja se i glasi: 

„
„Plodovi mora“ predstavljati 
i EU ice Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i EU ,
Viši referent za komunalno gospodarstvo i prostorno planiranje .“

Ova oduka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „
Preko“.

KLASA: 324-01/18-01/01
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

Na temelju lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tuma enje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17 ) i lanka 32 „ Službeni glasnik 

“ br. 1/18 7. sjednici održanoj dana
28. ožujka 2018. godine donijelo je

ODLUKU
o

izmjenama i dopunama Odluke 
o

zakupu javnih površina

lanak 1.
U Odluci o zakupu javnih površina : 3/16 i 8/17) u

Za zakup javnih površina za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 

I. ZONA
PERIOD IZNOS ZAKUPNINA

Od 01.01. do 31.12. 20,00 kn
Od 01.05. do 30.09. 40,00 kn

II. ZONA
PERIOD IZNOS ZAKUPNINA

Od 01.01. do 31.12. 10,00 kn
Od 01.05. do 30.09. 20,00 kn

Korisnici javne površine za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 
klupa i sl. koji aktivno obavljaju ugostiteljsku djelatnost tijekom cijele godine ( 12 mjeseci) i 
koriste javnu površinu površine za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 
klupa i sl. tijekom cijele godine ( 12 mjeseci)  ostvaruju pravo na zakupninu u iznosu od 20,00 
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Korisnicima javne površine za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 
klupa i sl. koji aktivno obavljaju ugostiteljsku djelatnost tijekom cijele godine ( 12 mjeseci), a  
koriste javnu površinu površine za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 
klupa i sl. za korištenje javne površine ob

2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasn
Preko“. 

P R E K O

KLASA:372-01/18-01/05
URBROJ: 2198/13-01/1-18-1
Preko, 28. ožujka 2018. godine 

Predsjednica

Ingrid Melada, prof., v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA 

36/95, 109/95-
Uredba, 21/96- Uredba, 70/97., 128/99., 57/00, 129/00,  59/01, 26/03-
110/04- Uredba, 178/04, 38/09,79/09,153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12, 94/13,153/13, 
147/14 i 36/15 )
1/18 na svojoj 7. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2018.

o

za obavljanje djelatnosti koje se financiraju iz komunalne naknade za 2017. godinu

1.
obavljanje djelatnosti koje se financiraju iz komunalne naknade za 2017. godinu, koje 

KLASA: 363-03/18-01/01
URBROJ: 2198/13-01/1-18-2
Preko, 28. ožujka  2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r.

OŽUJAK 2018. « SLUŽBENI GLASNIK » STR. 88 BR.2



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA 

128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.- 38/09,79/09, 153/09,
49/11, 84/11, 90/11, 144/

7.
sjednici održanoj dana 28. ožujka  2018

o

7. godinu

1.
7. godinu, koje se

KLASA:  361-03/18-01/27
URBROJ: 2198/13-01/1-18-2
Preko, 28. ožujka  2018. godine

Ingrid Melada, prof., v.r. 
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